



# DEPREM vergileri nerede?

Elazığ'daki deprem sonrası, yaklaşık 20 yıl önce getirilen deprem vergisinin akıbeti tartışma konusu oldu. Kızılay Başkanı Kerem Kınık'ın depremin hemen ardından yardım kampanyası başlatmasıyla alevlenen tartışma, 20 yıla yakın sürede toplanan yaklaşık 66 milyar liranın akıbetini gündeme getirdi.

**CHP Genel Başkan Yardımcısı Muharrem Erkek**, 1999'da çıkarılan ve o günden beri de kesintisiz şekilde toplanan deprem vergisinin akıbetini sordu ve "Dayanışma çok önemli. Herkes imkanları ölçüsünde yardım yapar ama bu memleketinde artık şeffaflık kaybolduğu için... Şehit ailelerimiz için para topluyoruz, bu paralar dağıtılmıyor. Deprem için para toplanıyor, deprem için harcanmıyor. Elazığ'da gereken her yardımı herkes yapar ama bu paralar yardımın amacına kullanılıyor mu ki? Şeffaflığını yitirmiş bir iktidar ile karşı karşıyayız. Deprem vergilerine ne olduğunu bakanlar da bilmiyor" dedi.

**ALBAYRAK'A SORMUŞTU**  
CHP Mersin Milletvekili **Alpagut Antman** de, deprem vergilerini, ne kadar toplandığını, nereye harcadığını sorduklarını ancak bakanların da deprem vergilerine ne olduğunu bilmediklerini söyledi.

**'AYLARDIR CEVAP VEREN YOK'**  
Antman şu ifadeleri kullandı:  
"Yaklaşık bir yıl önce Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'a çok net, yorumsuz sormuştuk. '1999'dan 2018 yılına kadar toplanan paranın ne kadar depremlere, vereceği zararları ölemek için kimler tarafından ne şekillerde harcanmıştır?' Onlar da 'Biz bilmiyoruz İçişleri Bakanlığı bilir' dedi. Biz daha sonra hem soru önergesi ile hem de CİMER aracılığı ile İçişleri Bakanlığına sorduk. Aylardır cevap veren yok. Kimse bilmiyor. Deprem için toplanan katrilyonları kim harcadı nasıl, nereye harcadı? Şu anda bilen yok. Bu durum iktidarın aybığıdır. Vatandaşın alınan deprem vergileri vatandaşın değiş yandaşa harcanmış. Korkuları budur. Yoksa çıkıp açıklasınlar kalem kalem nereye harcadı. Biz de bilelim, vatandaş da görsün. Deprem için ödediği vergiler nereye, kimlere gitmiş?"

**'DUBLE YOL YAPILDI' DENMİŞTİ**  
26 Kasım 1999'da depremin yaralarını sarmak üzere sadece 1 yıllığına yürürlüğe giren Özel İletişim Vergisi (ÖİV) o tarihten sonra aralıksız toplanmaya devam etti. AK Parti döneminde kalıcı hale getirilen ÖİV ile 2004 ile 2018 arasında 66 milyar lira para toplandı.  
Vatandaşlar, 20 yıldır başta cep telefonu olmak üzere internet, bankacılık işlemleri, Spor Toto, Milli Piyango, uçak biletleri, gümrük ve pasaport işlemleri gibi birçok hizmet bedelinin içinde deprem vergisi ödüyor. Bu paralar ile binaların güçlendirilmesi ve tüm Türkiye'de deprem güvenliğinin sağlanması gerekiyordu. Ancak dönemin Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, deprem paralarının duble yollara harcadığını açıklamıştı. Bir önceki Maliye Bakanı Kemal Unakıtan da "Bu vergiler deprem için getirilmiş olsa, alınır bitirdi. Bütçenin iltihacı olduğu için toplandı, milleti aldatmanın alemi yok" demişti.

## TÜRKİYE'DEKİ YÜZ ZORUNLU DEPREM SİGORTASI POLİÇESİNDEN ÜÇÜ DOĞU ANADOLU'YA AİT

# Sigorta oranı yüzde 3

Elazığ'ın Sivrice ilçesinde yaşanan deprem felaketi tüm yurdu yasa boğarken bölgedeki düşük zorunlu deprem sigortası oranı da dikkat çekiyor. Elazığ'ın da dahil olduğu Doğu Anadolu Bölgesi depreme karşı sigortalılık oranında yedi bölge arasında sondan ikinci. Türkiye'deki zorunlu deprem sigortası poliçelerine bakıldığında en az poliçe Doğu Anadolu'da bulunuyor.

**DOĞAL Afet Sigortaları Kurumu'nun** (DASK) zorunlu deprem sigortası istatistiklerine bakıldığında zaman zorunlu deprem sigortasının en fazla yaptırılan konut Marmara Bölgesi'nde bulunuyor. Marmara Bölgesi'nde bulunan 6 milyon 14 bin 550 konutun 3 milyon 982 bin 827'sinin zorunlu deprem sigortası poliçesi var. Bölgede bulunan yapıların yüzde 66,20'si depreme karşı sigortalı.

**SİGORTALILIK ORANINDA EGE İKİNCİ SIRADA**  
Marmara Bölgesi'nin yüzde 52,30'luk sigortalı konut oranı ile İç Anadolu Bölgesi takip ediyor. İç Anadolu Bölgesi'ndeki 3 milyon 332 bin 500 konutun 1 milyon 643 bin 429'u sigortalı.

**EN AZ POLİÇE DOĞU ANADOLU'DA**  
Poliçe dağılımlarına bakıldığında poliçelerin yüzde 42,10'u Marmara, yüzde 17,40'ı İç Anadolu, yüzde 14,50'si Ege, yüzde 10,80'i Akdeniz, yüzde 7,80'i Karadeniz, yüzde 4,20'si Güneydoğu Anadolu, yüzde 3,30'u ise Doğu Anadolu Bölgesi'nde.  
Elazığ'ın bulunduğu Doğu Anadolu Bölgesi sigortalılık oranının en düşük olduğu ikinci bölge. Doğu Anadolu Bölgesi'nde sigortalı konut oranı yüzde 39,80, Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde ise bu oran yüzde 39,70. Öte yandan Doğu Anadolu Bölgesi zorunlu deprem sigortası poliçesinin en az yaptırıldığı bölge. Türkiye'deki 9 milyon 451 bin 552 DASK poliçesinin sadece yüzde 3,30 Doğu Anadolu Bölgesi'ne ait.



## DASK: Bölgeden 750 hasar ihbarı aldık

Doğal Afet Sigortaları Kurumu (DASK) dün itibarıyla 750'ye yakın hasar ihbarı aldıklarını açıkladı. Hasar tespitine en kısa sürede başlayacaklarını belirten DASK'ın açıklamasında şu ifadeler yer aldı:  
"Elazığ ve Malatya başta olmak üzere çevre illerden ihbarlar geliyor. Biz de DASK ekibi olarak çalışmalarımıza hızla başladık. Çağrı merkezimiz ve internet sitemiz üzerinden hasar ihbarları alıyoruz; deprem bölgesindeki gelişmeleri yakından takip ediyoruz. Şu ana kadar 750'ye yakın ihbarı aldık. Bölgede kurtarma çalışmaları sürerken, DASK olarak biz de ekşperlerimizle birlikte hasar tespitine en kısa sürede başlamak için gerekli organizasyonu yürütüyoruz. Enkaz kaldırma ve arama kurtarma çalışmalarının tamamlanmasının ardından saha çalışmalarına başlayarak hızla hasar tespitlerini gerçekleştireceğiz."  
Elazığ'da 42 bin 955, Malatya'da 62 bin 680 konutun Zorunlu Deprem Sigortası poliçesine sahip konut bulunuyor. DASK, kuruluş amacı doğrultusunda Türkiye'nin herhangi bir yerinde meydana gelen depremlerde oluşan bina hasarlarını tazmin ediyor.

## ELAZIĞ VE MALATYALI ESNAFA KREDİ ÖDEMESİ DESTEĞİ

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Twitter hesabından, depreme ilişkin açıklamada bulundu. Bakan Pekcan, açıklamasında "Deprem sebebiyle Elazığ ve Malatya'da zarar gördüğü tespit edilen esnaf ve sanatkarımızın kredi ve kefalet kooperatifleri üzerinden Halkbank aracılığıyla kullandığı kredilerin 1 yıllık taksit ve faizleri TESKOMB tarafından ödenecektir" dedi.

## Vergi ödemeleri 3 ay uzatıldı

Elazığ'da meydana gelen deprem sonrası Elazığ ve Malatya'da vergi ödeme süresi 3 ay uzatıldı. Hazine ve Maliye Bakanlığı, Elazığ ve Malatya'da vergi kanunlarının uygulanması bakımından 3 ay süreyle mücbir sebep hali ilan edildiğini açıkladı. Bakanlık'tan yapılan açıklamalarda "Elazığ ve Malatya'da bulunan vergi mükelleflerinin mücbir sebep süresince vermesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerin verilme süreleri, bu beyannameler ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri, depremden önce tahakkuk etmiş ödeme süresi mücbir sebep hali ilan edilen süreyle rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi, motorlu taşıtlar vergisi taksit ödemeleri süreleri 3 ay uzatıldı" denildi.

